
S
H
E

A
o

ESCRITURANo.2013-17-1-24 P09349 (35414)

ABOGADOS DI 10 COPIAS   Dr. Miguel Andrade Varea Pinzón 511 y Av. Orellana, 527-750 / 543-201 E 9 <

Dr. Roberto Salgado Valdez Edf. Pinzón 4" piso 551439 Zo * $
Dra. María Elena Andrade P.O. Box 17-07-9021, Fax (593) 2 567-593. ]

Dr. Miguel Andrade Luna Quito.Ecuador mandradeGandradeysalgado.con

$
a
€

ú

8 $
3 a

Quito, 3 de diciembre del 2013 $ E

os Had
£ WEE¿e  

Señor Doctor

Sebastián Valdivieso Cueva

NOTARIO VIGESIMO CUARTO DEL CANTON QUITO

Ciudad.-

Estimado Doctor:

Sírvase incorporar a su protocolo los documentos que contienen: Minuta de la

Asamblea General Extraordinaria de la Junta General de Directores de HILSEA

INVESTMENTS LIMITED, Resolución No. SC.IJ..DJCPTE.Q.13.5740, de 21 de

noviembre de 2013, de la Superintendencia de Compañías, de Calificación de Poder

de la Compañía a favor del señor Jaime Rafael Troncoso Páez; Razón de Inscripción y

razones complementarias, en el Registro Mercantil del Cantón, de fecha 28 de

noviembre de 2013; y, publicación del texto íntegro del Poder en el Diario el

Telégrafo, en la página 38, Gaceta Judicial, del día martes 3 de diciembre de 2013.

Protocolizada que sea se servirá concedermediez copias certificadas de la misma.

 

Atentamente,

Aval
Drá. María Elena Andrade

MATRICULA No. 3592 C.A.P.

      

 



     

  

HILSEA

Investments Limited

las funciones de Apoderado de HILSEA, por razones de orden personal.

! REVOCACION

Con los antecedentes que quedan señalados, HILSEA, por medio de su personero y

representante legal, tiene a bien revocar y dejar sin efecto el poder conferida en favor

del señor Ingeniero Francisco Javier Stacey Raza, detallado en el párrafo precedente,

dejando constancia de su reconocimiento porla valiosa gestión cumplida porél.

SEGUNDA: DESIGNACION DE NUEVO APODERADO.

| DESIGNACION

La Junta Directiva de HILSEA, a la que podrá también citarse en adelante como LA

MANDANTE, tiene a bien designar al señor JAIME RAFAEL TRONCOSO PAEZ,

ecuatoriano, mayor de edad, portador de la Cédula de Identidad N2 1711758084,

domiciliado en Quito, Ecuador como Apoderado y Representante Legal de HILSEA

INVESTMENTS LIMITED en la República del Ecuador y a quien en adelante podrá

citarse como El APODERADO o EL MANDATARIO, indistintamente, con todas las más

amplias atribuciones y facultades y de manera especial para que pueda representar

legalmente a la Compañía en el Ecuadory realizar todos los actos y negocios jurídicos

que hayan de celebrarse y surtir efectos dentro del territorio del Ecuador y

especialmente para que pueda contestar las demandas y cumplir las obligaciones

contraídas.-

ti ATRIBUCIONES

Adicionalmente a los indicado en el párrafo anterior, HILSEA confiriere al

MANDATARIO designado Poder General, amplio y suficiente , dotándole además de

las siguientes facultades:

  FINCA EL CHIVAN: San Miguel de Atalipanba, Parroquía El Quínche, Telf.:(593)2-2387-911 al 917 / 23897-081 / 2387-330 Fax: (593)2 2388- PY

OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-55 y Av. 12 de Octubre, Telf. (593)2.2567-998 j

SHOWROOM: Panamericana Norte Km 2 1/2- Via a Otavalo, Telefax.: (593)2.2364-025 / Celular: (593) 9330-2483

, Acta de la Junta Directiva P



  

     

  
 

1.- FACULTADES ADMINISTRATIVAS:

Para administrar todos los bienes muebles e inmuebles que actualmente posee LA

MANDANTE o queingresarán a su patrimonio por cualquier causa razóno título, en el

futuro, facultándolo de modo expreso para vender o enajenar los productos de la

compañía y los bienes muebles que fueren obsoletos o deban ser reemplazados, en

cualquier forma, imponerles gravámenes, permutarlos o pignorarlos, firmando toda

clase de documentos necesarios para tales actos; podrá efectuar las recuperaciones

necesarias para su conservación, hacer y pagar los gastos propios de la administración

y los que se originen por refacciones de los bienes, tasas e impuestos de toda índole;

cobrar cuentas, alquileres o arrendamientos y créditos de cualquier naturaleza y

origen; hacer o aceptar cesiones de derechos, créditos, valores, daciones en pago u

otras garantías, obligaciones y derechos; impugnar O verificar pagos por

consignaciones y derechos; impugnar o verificar pagos por consignación; hacer

novaciones que extingan obligaciones anteriores o posteriores al mandato,

delegaciones, amortizaciones, subrogaciones, renuncias, remisiones o quitas de

deudas, extinguir obligaciones por cualquier causa legal, renuncias o aceptar renuncias

de derecho; contratar locaciones de servicios como locador o locatario y seguros

contra incendio u otros accidentes y pagar o cobrar primas, celebrar toda clase de

contratos relacionados con la administración, bajo cualquier forma y condición;

adquirir o probar posesiones de bienes; adquirir o enajenar medianerías de muros o

cercos divisorios de sus propiedades, transigir o rescindir transacciones; prestar o

exigir fianzas o cauciones; nombrar administradores o factores de comercio;

reconocer o impugnar obligaciones preexistentes, pudiendo asegurarlas con garantías

reales; o personales; adquirir o enajenar bienes inmuebles aún por el régimen de

propiedad horizontal, suscribir reglamentos de copropiedad y administración,

escrituras traslativas de dominio, la obligue por la evicción y saneamiento con arreglo

a derecho, hipotecar por saldo de precio; retirar la correspondiente epístola y

telegráfica y los valores, giros, certificados, cargas y encomiendas terrestres o

marítimas del interior o del exterior del país, consignadas a su nombrey suscribir

OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-53 y Av. 12 de Octubre, Telf. (593)2-2567-998
0 ROOM: Panamericana Norte Km 2 1/2 - Vía a Otavao, Telefax.: (593)2-2364-025/ Celular: (593) 9330-2483

PSEA Acta de la Junta Directiva PAG. -3-

FINCA EL CHIVAN:San Miguelde Ataipanba, Parroquia El Quinche, Telf.:(593)2-2387-911 al 917 / 2387-081 / 2387-3390 Fax: (599)2 2388-717 / 2120-100 >) E



   

   

HILSEA

Investments Limited

avisos, recibos, y demás resguardos, percibir y dar recibos o cartas de pago. Gestionar

ante las administraciones públicas y autoridades nacionales, provinciales oO

municipales y sus dependencias en general, Ministerios, Municipalidades, Aduanas,

Obras Sanitarias, Dirección General impositiva, Dirección General del Impuesto,

Registro de la Propiedad, de Comercio, etc., Empresas de Transportes Terrestres O

Marítimas y Aéreos, toda clase de asuntos de su competencia con facultad para

presentar escritos, títulos y documentos de toda índole y realizar cuantos actos fueran

necesarios.

2.- FACULTADES PARA ADQUIRIR El DOMINIO DE BIENES MUEBLES E

INMUEBLES, VENDERLOS Y GRAVARLOS..-

Para que adquiera, venda, permute o grave, a nombre de LA MANDANTE, bajo

cualquier título, los bienes muebles o inmuebles de propiedad de la Compañía,

presentes o futuros; para que asegure las obligaciones de LA MANDANTE o las que

contraiga en nombre de ésta, con hipoteca o prenda sobre sus bienes inmuebles y

muebles; para que enajene a título oneroso los bienes muebles e inmuebles de LA

MANDANTEsean presentes o futuros; para que constituya servidumbre activas, a

favor o a cargo de los bienes inmuebles de la MANDANTE. Para la venta y/o

gravamen de bienes inmuebles requerirá de autorización previa y escrita del Director

Exclusivo.

3.- FACULTAD PARA LLEVAR A CABO TODA CLASE DE OPERACIONES

BANCARIAS..-

EL MANDATARIO queda expresamente autorizado para: abrir y cerrar cuentas; fijar sus

saldos activos y pasivos, librar, endosar, descontar, adquirir, enajenar, ceder y

negociar de cualquier modo en los Bancos o Bolsas de la República o en plaza o con

cualquier persona, compañía, Sociedad, o entidad pública o privada del país, o del

FINCA El. CHIVAN: San Miguel de Atapanba, Parroquia El Quiche, Telf.:(593)2-2387-911 al 917 1 2387-081 / 2387-330 Fax: (593)2 2388-71
OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-55 y Av. 12 de Octubre,Telf. (593)2-2567-998

ROOM: Paramericana Norte Km 2 1/2- Via a Otavalo, Telefax.: (593)2-2364-025/ Celular: (593) 9330-2483

ESEA Acta de la Junta Directiva P

   



HILSEA
> 0900904

Investments Limited

vales, cheques,título de rentas, bonos, cédulas hipotecarias y demás documentos de

créditos públicos, papeles comerciales, interviniendo como garante, aceptante

endosante, avalista, o en cualquier otro carácter, con relación a empresas o compañías

de las que HILSEA sea accionista y girar en descubierto hasta la cantidad autorizada

por los establecimientos bancarios o por los particulares, dar en caución títulos,

acciones y otros efectos; abrir o clausurar cuentas corrientes; percibir sumas de dinero

o valores; otorgar recibos o cartas de pago y renovar, amortizar o cancelar letras de

cambio y otros papeles de negocios, adquirir y vender valores. En fin, está autorizado

para firmar, endosar y cobrar cheques o cualesquiera otros documentos negociables -

extendidos a favor de LA MANDANTE.

4.- FACULTADESJURIDICAS Y DE REPRESENTACION.-

Para que represente a LA MANDANTEante cualesquiera corporaciones, autoridades,

tribunales, funcionarios o empleados de los órdenes Legislativo, Ejecutivo,

Administrativo, Judicial y Contencioso o de cualquier fuero o jurisdicción en

cualesquiera peticiones, actuaciones, actos, diligencias o gestiones en que LA

MANDANTEtenga que intervenir directa o indirectamente, sea como demandante o

como demandada o como tercerista coadyuvante de cualquiera de las partes para

iniciar, o seguir tales peticiones, juicios, actuaciones.- Estas facultades serían para

presentar escritos, títulos y toda clase de documentos necesarios o en defensa de sus

intereses, efectuando todas las acciones que sean pertinentes por sí, o por medio de

apoderados para el mejor desempeño de este mandato. Se incluyen entre estas

atribuciones las contempladas en el Art. 44 del Código de Procedimiento Civil

Ecuatoriano. Se aclara que LA MANDANTEes una compañía extrajera que opera en el

Ecuador en virtud de una Sucursal. En todos los casos de actuaciones judiciales,

fiscales y administrativas deberá acudir bajo el patrocinio de un abogado autorizado

para ejercer su profesión en el Ecuador.

Para que represente a LA MANDANTEcon las más amplias facultades, en cualesquigra

  

    

FINCA EL CHIVAN: San Miguel de Atalpamba, Parroquia El Quinche, Te!f.:(593)2-2387-911 al 917 / 2387-081 / 2387-330 Fax:(593)2 2388-717 / 2120-100
OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-55 y Av. 12 de Octubre, Telf. (593)2-2567-998

AHOWROOM: Panamericana Norte Km 2 1/2 - Vía aOtavao, Telefax.: (593)2-2364-025/ Celular: (593) 9330-2483

' Acta de la Junta Directiva PAG. -5-



    

 

HILSEA

Investments Limited

sociedades mercantiles o civiles en los que LA MANDANTEseaaccionista o socia, con

derecho a voz y voto, para quereciba las utilidades o dividendos que correspondana

LA MANDANTEy para quela represente en las liquidaciones de tales sociedades.

En fin para que asuma y represente la personería de LA MANDANTE, siempre que lo

estime necesario o conveniente, aún para actos o contratos no remuneradosen este

instrumento, de manera que nunca queden sin representación ni defensa de sus

intereses; pues el poder que para ello se requiere se le confiere en forma amplia sin

limitación alguna para quelo ejerza enel territorio de la República del Ecuador.

El APODERADO podrá sustituir o delegar en todo o en parte, en persona de su

confianza o abogado así como también, revocar, sustituir y reasumir el mandato,

según lo estime conveniente o necesario, en concordancia con el poder que se le

otorga.

( Hasta aquílas atribuciones conferidas).

La Junta Directiva de HILSEA autoriza al Director Exclusivo de la Compañía para que

emita y legalice la correspondiente certificación sobre las Resoluciones anteriores y

faculta expresamente al doctor Miguel Andrade Varea para que protocolice esta acta

en una de las Notarías del cantón, presente el la Superintendencia de Compañías

solicitando su aprobación y en fin para que realice todas las gestiones necesarias para

perfeccionar las resoluciones precedentes y la plena validez de la revocatoria y

designación de apoderado.

Dadoy firmadoenla ciudad de Quito, el mismo día de su celebración.

  PeterF. Ulirich

Director Exclusivo

FINCA EL CHIVAN:San Miguel de Atapanba, Parroquia El Quinche, Telf.:(593)2-2387-911 al 917 / 2387-081 / 2387-330 Fax: (593)2 238-711
OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-55 y Av. 12 de Octubre, Telf: (599)2-2567-998
BROYWROOM: Panamericana Norte Km 2 1/2- Via a Otavdo,Telefax.: (593)2-2364-025 / Celular: (593) 9930-2483

Acta de la Junta Directiva PAGA

   



m

IEA,

E.

ICO.

INIA...

 

   

  

HILSEA 0000005

Investments Limited

Es fiel copia autógrafa del original que se archiva en el Libro de Actas de la

Corporación y al que me remito en caso necesario. CERTIFICO.-

 

1
Peter F. Ullrich

Director Exclusivo de HILSEA INVESTMENTS LTD.

>

FINCA ELCHIVAN: San Miguel de Atapamba, Parroquia El Quinche, Tetf.:(593)2-2387-911 al 917 / 2387-081 / 2387-330 Fax: (593)2 2388-717 / 2120-100 LL

OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-55 y Av. 12 de Octubre, Telf: (593)2-2567-998

COM: Parrarmericana Norte Km 2 1/2- Vía a Otavalo, Telefax.: (593)2-2364-025 / Celular: (593) 9930-2483

Acta de la Junta Directiva PAG. -7-



A O par ros

 



0000006
NOTARIA

VIGESIMO CUARTA

p QUITO

RAZON DE PROTOCOLIZACION:a petición de la Doctora María Elena

Andrade, con matricula profesional número tres mil quinientos noventa y

dos del colegio Abogados de Pichincha, en esta fecha y en (09) fojas útiles,

incluida la petición, protocolizo en el Registro de Escrituras Públicas de la

Notaria Vigésima Cuarta del cantón Quito a mi cargo, la Minuta de la

Asamblea General Extraordinaria de la Junta de Directores de HILSEA O

INVESTMENTS LIMITED, que antecede .- Quito, a siete de noviembre de

dos mil trece.-c.c.g

 

Se protocolizó ante mí, y en fe de ello esta PRIMERA COPIA

CERTIFICADA, debidamente sellada y firmada en Quito, a siete de

noviembre de dos mil trece.- c.c.g.

A fui, :

 



MD SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

tl

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJCPTE.Q.13. 974U

Dr. Camilo ValdiviesoCueva

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres
testimonios de la protocolización efectuada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito
Metropolitano de Quito, de 7 de noviembre del 2013, relativas al Poder que la compañía
extranjera HILSEA INVESTMENTS LIMITED, con domicilio principal en las Islas Caimán,

domiciliada en el Ecuador mediante Resolución No. 90.1.1.1.0245 de 14 de febrero de 1990,
inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 7 de marzo de 1990, a
través de la Junta de Directores, confiere a favor del señor Jaime Rafael Troncoso Páez, de

nacionalidad ecuatoriana; así como la Revocatoria de Poder que aquella dispone en relación al

señor Francisco Javier Stacey Raza;

QUEla Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales mediante Memorando
N* SC.IJ.DJ.CPTE.Q.13.247 de 20 de noviembre del 2013, ha emitido informe favorable para
que se procedaenla forma solicitada; y,

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-002 de
17 de enero de 2011; y, SC-lAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo de 2011,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior y
protocolizados ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, el 7 de
noviembre del 2013, atinentes al Poder que la compañía extranjera HILSEA INVESTMENTS
LIMITED, con domicilio principal en las Islas Caimán, a través de la Junta de Directores,

confiere a favor del señor Jaime Rafael Troncoso Páez, de nacionalidad ecuatoriana; así como

la Revocatoria de Poder que aquella dispone en relación al señor Francisco Javier Stacey
Raza.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de
Quito: a) Inscriba el Poder conferido a favor del señor Jaime Rafael Troncoso Páez, de

nacionalidad ecuatoriana, junto con esta Resolución; así como la Revocatoria del Poder

conferido al señor Francisco Javier Stacey, el 14 de abril del 2011; b) Tome nota de estos

documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía
extranjera HILSEA INVESTMENTS LIMITED, con domicilio principal en las Islas Caimán, de 7

de marzo de 1990; y, c) Siente las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER queel texto íntegro del Poder y Revocatoria de Poder,
con las razones respectivas se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayor
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito.

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización
respectiva.

COMUNÍQUESE.- DADAy firma istrito Metropolitano de Quito, 2] NOV 2013

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO
MGA
mms
YY



0000907

 

 

[TRÁMITE NÚMERO:55173|
 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE

SE MUESTRA ACONTINUACIÓN:
. ' 1/ - x

-

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:PODER Y REVOCATORIA DE PODER APROBADO POR

RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS

40927 .

28/11/2013

4638 ,

LIBRO DE.REGISTRO MERCANTIL:

 

 

 

      
 

o, 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: A oa identificación

|

Nombres Cantón de | Calidad en que

|

Estado Civil. CREy a 8 Domicilio O
i 1711758084 —|TRONCOSO - - |Quito. APODERADO. |Divorciado

y PAEZ JAÍME o
Co RAFAEL. |
A : - : —

- 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: l o
: PODER Y REVOCATORIA DE PODER APROBADO

POR RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE
COMPAÑÍAS - , Do

07/11/2013
NOTARIA VIGESIMA CUARTA |
QUITO * /
RESOLUCIÓN:5C.IJ.DICPTE.Q.13.5740
21/11/2013
INTENDENTE DE COM DE QUITO
DR. CAMILO VALDIVIESO CUEVA

Te

0

HILSEA INVESTMENTS LIMITED

QUITO

 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA:
| NO APLICA

 

Página1de2 . y

N? 0371033      
 

IMP ¡GM sa

 



,.Registro MercantildeQuito

 

5. DATOS ADICIONALES:

REVOCATORIA DE PODERAL SEÑOR FRANCISCO JAVIER STACEY RAZA.- SE TOMO NOTA

AL MARGENDE LA INSCRIPCION N* 408 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 07 DE MARZO

DE 1990.- —

 

 

 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ¿QFESRRQLESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA

NORMATIVA VIGENTE. ee”    

   

      

 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 28 D$%8) DELY DE NOÍEMBRE DE 2013 o E

. DR. RÚUBEN amoión ELOPEZ%,SS po ÓN
ml REGISTRADOR ANTH DEL CANTÓNéITO:9 a

  

o o ,
Página 2 de 2

     

 

? 0371032.
IMP. 1GM. en

 



El
Te
lé
gr
af
o

|
ma
rt
es

3
de

di
ci

em
br

e
de

l
20
13

  

 

MINUTA DE LA ASAMBLEA GENERAL, EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA
DE DIRECTORESDE HILSEA INVESTMENTS LTO.

El dia martes 16 de septiembre de 2013,a las 11430,en las oficinas de la Compaña, ubicadas

en la calte Luis Cordero E-10-55 y avenida 12 de Octubre, se celebró en Quito, Ecuador, una

Asamblea General Extraordinaria de Directores de HILSEA INVESTMENTS LIMITED, en adelante

RILSEA, una corporación organizada existente de acuerdo con las leyes de las Islas Calmanes.

para tratar la revocatoria de poderes y designación de nuevo apoderado El Sr Peter F Ulirich.

Director Exclusivo se encontraba presente y actuó como Secretano de la Asamblea.

La Junta de Directores aprobó la revocacion del poder contenido en favor dal señor Ingenuero

Francisco Javier Stacey Raza y la designación de un nuevo Apoderado, en la siguiente forma,

LA JUNTA DIRECTIVA DE HILSEA INVESTMENTS LTD

RESUELVE:

 

VOGACIÓ -

| ANTECEDENTE

1 - HILSEA designa como su apoderado y representante legal en el Ecuador al señor ingemiera

Francisco Javier Stacey Raza, mediante mstrumento protocohzado en la Notaría Vigesimo Cuarta

del cantón Quito, el 12 de marzo de 2011, legalzado y aprobada por la Superintendencia de

Compañias. mediante Resolución No SCDJCPTE Q 11 1585, de 7 de abril de 2011. e inscrito

en el Registro Mercantil de la cuidad de Quito, el 14 de abril del mismo año

2.- El señor Ingernero Francisco Javier Stacey Raza, ha presentadola renuncia delas funciones de

Apoderado de HILSEA,por razones de orden personal

It REVOCACIÓN

Con los antecedentes que quedan señalados, HILSEA, por medio de su personero y representante

tegal, tiene a bien revocar y dejar sin efecto el poder conterido en favor del señor Ingeniero Fran-

cisco Javier Stacey Raza, detallado en el parrafo precedente, dejando constancia de su reconacr

fmuento porla valosa gestión cumplida porel.

SEGUNDA: DESIGNACIÓN DE NUEVO APODERADO.

l- DESIGNACIÓN

La Junta Directiva de HILSEA,a la que podrá también citarse en adelante como LA MANDANTE,

tiene a bien designar al señor JAIME RAFAEL TRONCOSO PAEZ, ecuatonano, mayor de edad,

portador de la Cédula de Identidad N* 1711758084, domiciliado en Qurto, Ecuador como Apode-

rado y Representante Legal de HILSEA INVESTMENTS LIMITED en la Republica del Ecuador y a

quien en adelante podrá citarse como El. APODERADO o EL MANDATARIO,indistintamente, con

todaslas mas amphas arbucanesy facultades y de manera especial para qué pueda representar
legalmente a la Compañía en el Ecuador y realizar todos los actos y negociosjurídicos que hayan

de celebrarse y surtr efectos dentro det territorio del Ecuador y especialmente para que pueda

Contestar las demandas y cumple las obligaciones contraldas-

. ATRIBUCIONES

Adicionalmentea tos indicado en el párrafo anterior. HILSEA confimiere al MANDATARIO designa-

do Poder General, amplio y suficiente, dotándole además de Jas siguientes facultades:

3 - FACULTADES ADMINISTRATIVAS

Para administrar todos los bienes muebles e mmuebles que actualmente posee LA MANDANTE

O que mgresaran a su patrimonio por cualquier causa razón o título, en el futuro, facultándolo

de modo expreso para vender o enajenar los productos de la compañía y los bienes muebles

que fueren obsoletos o deban ser reemplazados, en cualquier forma, imponerles gravámenes.

Ppermutarlos o pignorarlos. firmando toda clase de documentos necesarios para tales actos; podrá
efectuarlas recuperaciones necesarias para su conservación. hacer y pagar los gastos propios de

la administración y los que se originen por refacciones de los bienes,tasas e impuestos de toda

indole, cobrar cuentas, alquileres o arrendamientos y créditos de cualquier naturaleza y origen,

hracer o aceptar cesiones de derechos. créditos, valores, daciones en pago u Otras garantias.

Obligacionesy derechos: impugnar o vericar pagos por consignaciones y derechos: impugnar o

verificar pagos por hacer que extingan o poste-

nores al mandato, amor ii o quitas
de deudas; extinguir obligaciones por cualquier causa legal, renuncias o aceptar renuncias de

derecho, contratar locaciones de servicios como locador o locataro y seguros contra incendio

u otros accidentes y pagar o cobrar primas, celebrar toda clase de contratos relacionados con ta

administración, bajo cualquier forma y condición; adquinr o probar posestonesde bienes; adquirir

O enajenar medianerias de muros y cercos divisorias de sus propiedades, transigir o rescindir

transacciones, prestar o exigir franzas o cauciones; nombrar administradores o factores de comer-

aa, oimMpugnar idiend con garantías reales:

0 personales. adguinr o enajenar bienes mmuebles aún por el régimen de proptedad horizontal,

suscribir de y ivas de dominio, la oblk-
gue porla evicción y saneamiento con arreglo a derecho, hipotecar por saldo de precio; retirar
la correspondiente epístola y telegráfica y los valores. giros, certificados, cergas y encormendas

terrestres o marítimas del intertor o del extertar del país, consignadas a su nombra y suscribir

amsos, recibos, y demás resguardos, percibir y dar recibos o cartas de pago. Gestionar ante las

públicas y o ipates y sus

cias en general, Ministersos, Municipalidades, Aduanas, Obras Sanitarias, Dirección General In

posttiva, Dirección General del Impuesto, Registro de la Propiedad, de Comercio, etc., Empresas

de Transportes Terrestres o Marítimas y Aéreos, toda clase de asuntos de su competencia con

facultad para presentar escritos, titulos y documentos de toda indofe y realizar cuantos actos

fueran necesarios.

 

 

 

2 - FACULTADES PARA ADQUIRIR EL DOMINIO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES, VEN-

DERLOS Y GRAVARLOS.-

Para que adquiera, venda, permute o grave, a nombre de LA MANDANTE, bajo cualquiertítulo,

los bienes muebles o mmuebles de propiedad de la Compañía, presentes o futuros; para que
¡asagure las obligaciones de LA MANDANTE las que contraiga en nombre de éásta, con hipoteca

prenda sobre sus bienes inmuebles y muebles, para que anajene a titulo oneroso los bienes

muebles e mmuebles de LA MANDANTEsean presentes o futuros, para que constituya sery-

dumbre activas, a favor o a cargo delos bienes inmuebles de la MANDANTE. Para la venta y/o

gravamen de bienes inmuebles requerrá de autorización previa y asenta del Orrector Exclusivo

 

 

3.- FACULTAD PARA LLEVAR A CABO TODA CLASE DE OPERACIONES BANCARIAS.-

EL MANDATARIO queda expresamente autorizado para. abrir y cerrar cuentas, fijar sus saldos ac-

tivos y pasivos, librar, endosar, descontar adquinr, enajenar, ceder y negociar de cualquier modo

en los Bancos o Bolsas de la República o en plaza o con cualquier persona, compañía, Sociedad,

o entidad pública o privada del país, y del extranjero sin imitaciones de tiempo ni de cantidad,

letras de cambio, pagarés, giros, vales, cheques, título de rentas, bonos, cédulas hipotecarias

y demás documentos de créditos públicos, papeles comerciales, intervwnendo como garante.

aceptante endosante,avalista, o en cualquier otro carácter, con relación a empresas o compañlas

de las que HILSEA ses accionista y girar en descubierto hasta la cantidad autorizada por los

estableciruentos bancartos o por las particulares, dar en caución títulos, acciones y otros efectos;

abar o clausurar cuentas corrientes; percibir surnas de dinero o valores, otorgar recibos o cartas

de pago yrenovar, amortizar o cancelar letras de cambio y Otros papeles de negocios, adquacr y

vendervalores En fin, está autorizado para firmar, endosar y cobrar cheques o cualesquiera otros

documentos negociables extendidos a favor de LA MANDANTE

 

4.- FACULTADES JURIDICAS Y DE REPRESENTACIÓN.-

Para que represente a LA MANDANTE ante cualesquiera corporactones, autoridades, inbuna-

les, funcionarios o empleados de los órdenes Legistativo, Ejecutivo, Administrativo, Judicral y
Contencioso o de cualguer fuero o junsthcción en cualesquiera peticiones, actuaciones, actos,

diligencias o gestiones en que LA MANDANTE tenga que intervenir directa O indirectamente,

sea como demandante o como demandada o como tercerista coadyuvante de cualquiera de las

Partes para iniciar, o seguir tales peticiones, juicios, actuaciones- Estas facultades sertan para

presentar escntos,títulos y toda clase de documentos necesarios o en defensa de sus intereses.
efectuando todas las acciones que sean pertinentes por sí, a por medio de apoderados parael

mejor desempeño de este mandato Se mcluyen entre estas atribuciones las contempladas en

st Art. 44 del Código de Procedimiento Civil Ecuatoriano Se aclara que LA MANDANTEes una

compañía extrajera que opera en el Ecuador en virtud de una Sucursal. En todos los casos de

actuaciones judiciales, fiscales y administrativas deberá acudir bajo el patrocimo de un abogado

autorizado pare ejercer su profesión en el Ecuador

Para que represente a LA MANDANTEcon las mas amplias facultades, en cualesquiera socieda-
des mercantiles o cwles en tos que LA MANDANTEsea acciorusta o socia, con derecho a voz y

voto, para gue recibatas utilidades o dividendos que correspondan a LA MANDANTE y para que

la represente en las hguidacionesde tales sociedades.

En hn para que asuma y represente la personería de LA MANDANTE siempre que lo estme

necesario a conventente, aún para actos o contratos no remunerados en este instrumento, de

manera qué nunca queden sn representación ni defensa de sus entereses, pues el poder que
Para ello se requiere se le confiere en forma amplia sin limitación alguna para que lo ejerza en el

territorio de la República del Ecuador

El APODERADO podrá sustituir o delegar en todo a sn parte, an persona de su confianza o abo-

gado as: como también, revocar, sustituir y reasurme el mandato, según lo estime conveniente 6

necesario, en concordancia con elpoder que se la otorga.

La Junta Directiva de HILSEA autoriza al Director Exclusivo de la Compañía para que emuta y le-

galtce a cor sobre las y faculta

al doctor Miguel Andrade Varea para que protocolice esta acta en una de las Notarias del cantón,

prasente el la Superntendencia de Compañíassolicitando su aprobación y en fin para que realice

todas las gestiones necesarias para perfeccionar las resoluciones precedentes y la plena validez

de la revocatoria y designación de apoderado.

 

Dadoy firmado en la ciudad de Qunto, el mismo día de su celebración.

0000098
Es fiel copia autógrafa del original que se archiva en el Libro de Actas de la Corporación y al que

me remito en caso necesario CERTIFICO.-

PaterF. Ullrich

Director Exclusivo

PeterF. Úllrich

Director Exclusivo de HILSEA INVESTMENTSLTD.

NOTARIA
VIGESIMO CUARTA QUITO

RAZON DE PROTOCOLIZACION:a petición de la Doctora María Elena Andrada, con matrícula

profesional numerotres mil quinientos noventa y dos del colegio Abogados de Pichincha, en esta

techa y en (09) tojas utiles incluida ta petición, protocolizo en el Registro de Escrituras Públicas

de la Notaría Vigésima Cuarta del cantón Quito a rmcargo, la Minuta de la Asamblea General

Extraordimana de la Junta de Dwectores de HILSEA INVESTMENTS LIMITED,que antecede Quito,
a siete de noviembre de dos rl trece. cc y

Dr. Sebastián Valdivieso Cueva

Notarto Vigésimo Cuarto

Quito

 

Se protocolizó ante mí, y en fe de ello esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, debidamenteseltada

y firmada en Quito a siete de noviembre de dos mil trece.- c.c y.

Dr. Sebastián Valdivieso Cueva

Notario Vigésimo Cuarto

Quito
maranotnos

Da COMPAÑÍAS

 

RESOLUCIÓN No. SC.W.DJCPTE.0.13.5740

Dr. Camilo Valdivieso Cueva
INTENOENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUEjunto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despachotres testmo-

mos de ta protocolización efectuada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano

de Qutto, de 7 de noviembre del 2013, relauvas al Poder que la compañía extranjera HILSEA

INVESTMENTSLIMITED,con dorricilto principal en las islas Carmán, domiciliada en el Ecuador

mediante Resolución No. 90 1.1.1 0245de 14 de febrero de 1990,inscrita en el Registro Mercan-
tH del Distrito Metropolitano de Quito el 7 de marzo de 1990,a través de la Junta de Directores,

contere a favor del señor Jane Rafael Troncoso Páez, de nacionalidad ecuatoriana: así como

la Revocatorra de Poder que aquella dispone en relación al señor Francisco Javier Stacey Raza:

QUEla Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales mediante Memorando

NN? SC. DJ CPTE.Q 13.247 de 20 de noviembre del 2013, ha emitido informe favorable para que

se proceda en la forma sohcitada; y.

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos, ADM-0-2011-002 de 17

de enero de 2011, y. SCHAF-DAH-G-2011-186 de 15 de marzo de 2011,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICARde suficientes los documentos otorgados én el exteriory pro-

tocolizados ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito. al 7 de noviem-

bre del 2013, atinentes al Poder que la compañía extranjera HILSEA INVESTMENTS LIMITED,

con domicilto principal en fas Islas Caimán, a través de la Junta de Directoras, confiere a favor del

señor Jame Rafael Troncoso Páez, de nacionalidad ecuatoriana; así como la Revocatoria de Poder
que aquelía dispone en relación al señor Francisco Javrer Stacey Raza.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de

Quito: a) inscnba el Poder confendo a favor del señor Jaime Ratael Troncoso Páez, de nacional

dad junto con esta así como la del Poder conterido al señor
Francisco Javier Stacey. el 14 de abril del 2011; b) Tome nota de estos documentos al margen

de la inscripción del permiso para Operar en sl Ecuador de la compañía extranjera HILSEA IN-

VWESTMENTSLIMITED, con dorrucilio principal en las islas Caimán, de 7 de marzo de 1990:y, c)

Siente las razones respectivas,

 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER queel texto (ntegro del Poder y Revocatoria de Poder. con las

razones respectivas se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayor cecutación en

el Distrito Metropolttano de Quito

CUMPLIDO to anterior, remítase a esta Despacho copia certificada de la protocolización respectiva,

COMUNÍQUESE.- DADAy firmadaenel Distrito Metropolrtano de Qurto, 21 de noviembra de 2013

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

Registro Mercantil de Quito

TRÁMITE NÚMERO: 5517;

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASÍ COMO LA
ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE
SE MUESTRA A CONTINUACIÓN,

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: PODER Y REVOCATORIA DE PODER APROBADO POR RESO-

LUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS

 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:
 

 

      

a Cantón de Calidad en Estado

Identificación Nombres Domicilio que Civil
[TRONCOSO PAEZ] o ns1711758084 FAIME RAFAEL Quito APODERADO Divorciado
 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:

CAMILO VALDIVIESO CUEVA

 

 

 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: /

Eno artica 1 ]

5. DATOS ADICIONALES: v
 

EVOCATORIA DE PODER AL SEÑOR FRANCISCO JAVIER STACEY RAZA.- SE TOMO NOTA At
/ARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 408 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 07 DE MARZO DE 1990.
 

 

'UALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RA:
'ÓN, LA INVALIDA LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIO:
ARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 28 DÍA(S) DEL MES DE NOVIEMBRE DEL 2013

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO

 

 

 



    

NOTARIA a

- VIGESIMO CUARTA

QUITO

RAZON DE PROTOCOLIZACION: Ante mi, Lorena Prado Marcial,

A
S

Notaria Vigésimo Cuarta Suplente del cantón Quito, de conformidad con la

Acción de Personal número cinco mil quinientos cincuenta y seis— DP-

DPP(5556-DP-DPP), de fecha siete de noviembre de dos mil trece, expedida

por el Consejo de la Judicatura, por licencia concedida a su titular Doctor

Sebastián Valdivieso Cueva; a petición de la Doctora María Elena Andrade,

con matricula profesional número tres mil quinientos noventa dos del oa

- colegio Abogados de Pichincha, en esta fecha y en (10) fojas útiles, incluida

la petición, protocolizo en el Registro de Escrituras Públicas de la Notaria E

Vigésima Cuarta del cantón Quito a mi cargo, la Minuta de la Asamblea

General Extraordinaria de la Junta General de Directores de HILSEA

INVESTMENTS LIMITED, queantecede .- Quito, a tres de diciembrede

dos mil trece.- c.c.g

A
Dra. Lorena
NOTARIA VIGESIMO CUARTA DE

QUITO SUPLENTE

 

e
e
e

L
%

A
A
S

>, A .E y, E

> 70 EoAÑ

AS

Se protocolizó ante mí, y en fe de ello esta QUINTA COPIA

CERTIFICADA, debidamente sellada y firmada en Quito, a tres de

diciembre de dos mil trece.- c.c.g.

   Dia. Lorena Mancial
bo

dá VIGESIMO CUARTA DE
z

A

NOTARTO SUPLENTE



   

ESCRITURANo. 2013-17-1-24 P09349 (35414)

PROTOCOLIZACIGS
203010 208

 

  

 

Andrade « Salgado
ABOGADOS DI 10 COPIAS OE E

EE
Dr. Miguel Andrade Varea Pinzón 511 y Av. Orellana, 527-750 / 543-201 E 5 a

Dr. Roberto Salgado Valdez Edf. Pinzón 4” piso 551439 Sy, * 3 so
Dra. María Elena Andrade P.O. Box 17-07-9021, Fax (593) 2 567-593 4. < e
Dr. Miguel Andrade Luna Quito.Ecuador mandradeOandradeysalgado.con

Quito, 3 de diciembre del 2013

Señor Doctor

Sebastián Valdivieso Cueva

NOTARIO VIGESIMO CUARTO DEL CANTON QUITO

Ciudad.-

Estimado Doctor:

Sírvase incorporar a su protocolo los documentos que contienen: Minuta de la

Asamblea General Extraordinaria de la Junta General de Directores de HILSEA

INVESTMENTS LIMITED, Resolución No. SC.D..DJICPTE.Q.13.5740, de 21 de

noviembre de 2013, de la Superintendencia de Compañías, de Calificación de Poder

de la Compañía a favor del señor Jaime Rafael Troncoso Páez; Razón de Inscripción y

razones complementarias, en el Registro Mercantil del Cantón, de fecha 28 de

 

noviembre de 2013; y, publicación del texto íntegro del Poder en el Diario el

Telégrafo, en la página 38, Gaceta Judicial, del día martes 3 de diciembre de 2013.

Protocolizada que sea se servirá concederme diez copias certificadas de la misma.

Atentamente,

|Aval
Drá.María Elena Andrade

MATRICULANo. 3592 C.AP.

 

 
 



ESCRITURA No. 2013-17-1-24 P08616 (34034) PUOTOCOTOS
AS

QUIZO, 20 7 No7013
Andrade Y Salgado pr s COPIAS

ABOGADOS

Dr. Miguel Andrade Varea Pinzón 511 y Av. Orellana, 527-750 / 543-201 eS
Dr. Roberto Salgado Valdez Edf. Pinzón 4" piso 551-439 .

Dra. María Elena Andrade P.O. Box 17-07-9021, Fax (593) 2 567-593-

Dr. Miguel Andrade Luna Quito.Ecuador mandradeGandradeysalgado.com' o

Y,ea
e h
p:

0:
Quito, 07 de noviembre del 2013

 

Señor Doctor

Sebastián Valdivieso Cueva

NOTARIO VIGESIMO CUARTO DEL CANTON QUITO

Ciudad.-

Estimado Doctor:

Sírvase incorporar a su protocolo los documentos que contienen: Minuta de la

Asamblea General Extraordinaria de la Junta de Directores de HILSEA

INVESTMENTS LIMITED. Protocolizada que sea, se servirá concederme cinco

copiascertificadas de la misma.

Atentamente,

   ATRICULA No. 3592 C.A.P.

 



       

HILSHA

+

Investments Limited

MINUTA DE LA ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE DIRECTORES

DE HILSEA INVESTMENTSLTD.

El día martes 16 de septiembre de 2013, a las 11h30, en las oficinas de la Compañía,

ubicadas en la calle Luis Cordero E-10-55 y avenida 12 de Octubre, se celebró en Quito,

Ecuador, una Asamblea General Extraordinaria de Directores de HILSEA INVESTMENTS

LIMITED, en adelante HILSEA, una corporación organizada existente de acuerdo con

las leyes de las Islas Caimanes, para tratar la revocatoria de poderes y designación de

nuevo apoderado. El Sr. Peter F. Ullrich, Director Exclusivo se encontraba presente y

actuó como Secretario de la Asamblea.

La Junta de Directores aprobó la revocación del poder conferido en favor del señor

Ingeniero Francisco Javier Stacey Raza y la designación de un nuevo Apoderado, en la

siguiente forma:

LA JUNTA DIRECTIVA DE HILSEA INVESTMENTS LTD.

 

RESUELVE:

PRIMERA: REVOCACION DE PODER.-

| ANTECEDENTE

1.- HILSEA designó como su apoderado y representante legal en el Ecuadoral

señor Ingeniero Francisco Javier Stacey Raza, mediante instrumento protocolizado en

la Notaría Vigésimo Cuarta del cantón Quito, el 12 de marzo de 2011, legalizado y

aprobado por la Superintendencia de Compañías, mediante Resolución No.

SC.!.DJCPTE.Q.11.1555,de 7 de abril de 2011, e inscrito en el Registro Mercantil de la

ciudad de Quito, el 14 de abril del mismo año.

2.- El señor Ingeniero Francisco Javier Stacey Raza, ha presentado la renuncia de

FINCA EL CHIVAN: San Miguel de Atapamba, Parroquia El Quinche, Telf.:(593)2-2387-911 al 917 / 2387-081 / 2387-330 Fax: (593)2 2388-717 / 2120-100 É

OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-55 y Av. 12 de Octubre, Telf. (593)2-2567-998 .
8 ROOM: Panamericana Norte Km 2 1/2. Via a Otavao, Telefax.: (593)2-2364-025/ Celular: (593) 9330-2483

Acta de la Junta Directiva PAG. -1-

/

 



  

  

  

HILSEA

Investments Limited

las funciones de Apoderado de HILSEA, por razones de orden personal,

Il REVOCACION

Con los antecedentes que quedan señalados, HILSEA, por medio de su personero y

representante legal, tiene a bien revocar y dejar sin efecto el poder conferido en favor

del señor Ingeniero Francisco Javier Stacey Raza, detallado en el párrafo precedente,

dejando constancia de su reconocimiento porla valiosa gestión cumplida porél.

SEGUNDA: DESIGNACION DE NUEVO APODERADO.

) DESIGNACION

La Junta Directiva de HILSEA, a la que podrá también citarse en adelante como LA

MANDANTE, tiene a bien designar al señor JAIME RAFAEL TRONCOSO PAEZ,

ecuatoriano, mayor de edad, portador de la Cédula de Identidad N2 1711758084,

domiciliado en Quito, Ecuador como Apoderado y Representante Legal de HILSEA

INVESTMENTS LIMITED en la República del Ecuador y a quien en adelante podrá

citarse como El APODERADO o EL MANDATARIO, indistintamente, con todas las más

amplias atribuciones y facultades y de manera especial para que pueda representar

legalmente a la Compañía en el Ecuadory realizar todos los actos y negocios jurídicos

que hayan de celebrarse y surtir efectos dentro del territorio del Ecuador y

especialmente para que pueda contestar las demandas y cumplir las obligaciones

contraídas.-

fl ATRIBUCIONES

Adicionalmente a los indicado en el párrafo anterior, HILSEA confiriere al

MANDATARIO designado Poder General, amplio y suficiente, dotándole además de

  
las siguientes facultades:

OFICINAS QUITO: Luis Cordem E10-55 y Av. 12 de Octubre, Telf. (593)2-2567-998

BMOWROOM: Panamericana Norte Km 2 1/2- Vía a Otavalo, Telefax.: (593)2-2364-025 / Celular: (593) 9330-2483

FINCA EL CHIVAN: San Miguel de Atapamba, Parroquia El Quinche, Telf.:(593)2-2387-911 al 917 / 2387-081 / 2387-330 Fax: (593)2 2388-/ '

Acta de la Junta Directiva PF



  

    

  
  

Investments Limited

 

1.- FACULTADES ADMINISTRATIVAS:

Para administrar todos los bienes muebles e inmuebles que actualmente posee LA

MANDANTE o queingresarán a su patrimonio por cualquier causa razóno título, en el

futuro, facultándolo de modo expreso para vender o enajenar los productos de la

compañía y los bienes muebles que fueren obsoletos o deban ser reemplazados, en

cualquier forma, imponerles gravámenes, permutarlos o pignorarlos, firmando toda

clase de documentos necesarios para tales actos; podrá efectuar las recuperaciones

necesarias para su conservación, hacer y pagar los gastos propios de la administración

y los que se originen por refacciones de los bienes, tasas e impuestos de toda índole;

cobrar cuentas, alquileres o arrendamientos y créditos de cualquier naturaleza y

origen; hacer o aceptar cesiones de derechos, créditos, valores, daciones en pago u

otras garantías, obligaciones y derechos; impugnar oO verificar pagos por

consignaciones y derechos; impugnar o verificar pagos por consignación; hacer

novaciones que extingan obligaciones anteriores o posteriores al mandato,

delegaciones, amortizaciones, subrogaciones, renuncias, remisiones o quitas de

deudas, extinguir obligaciones por cualquier causa legal, renuncias o aceptar renuncias

de derecho; contratar locaciones de servicios como locador o locatario y seguros

contra incendio u otros accidentes y pagar o cobrar primas, celebrar toda clase de

contratos relacionados con la administración, bajo cualquier forma y condición;

adquirir o probar posesiones de bienes; adquirir o enajenar medianerías de muros o

cercos divisorios de sus propiedades, transigir o rescindir transacciones; prestar o

exigir fianzas O cauciones; nombrar administradores o factores de comercio;

reconocer o impugnar obligaciones preexistentes, pudiendo asegurarlas con garantías

reales; o personales; adquirir o enajenar bienes inmuebles aún por el régimen de

propiedad horizontal, suscribir reglamentos de copropiedad y administración,

escrituras traslativas de dominio, la obligue por la evicción y saneamiento con arreglo

a derecho, hipotecar por saldo de precio; retirar la correspondiente epístola y

. telegráfica y los valores, giros, certificados, cargas y encomiendas terrestres o

marítimas del interior o del exterior del país, consignadas a su nombre y suscribir

FINCA EL CHIVAN: San Miguel de Atdpanba, Parroquia El Quinche, Telf.:(593)2-2387-911 al 917 J 2387-081 J 2387.330 Fax: [593)2 2388-717 220-100 3
OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-55 y Av. 12 de Octubre, Telf: (593)2-2567-998
SHOWROOM: Panamericana Norte Km 2 1/2 - Vía a Otavao, Telefax: (593)2-2364-025/ Celular: ($93) 9330-2483

PSEA Acta de la Junta Directiva PAG. -3-



 

   

   

HILSEA

a
Investments Limited

avisos, recibos, y demás resguardos, percibir y dar recibos o cartas de pago. Gestionar

ante las administraciones públicas y autoridades nacionales, provinciales O

municipales y sus dependencias en general, Ministerios, Municipalidades, Aduanas,

Obras Sanitarias, Dirección General impositiva, Dirección General del Impuesto,

Registro de la Propiedad, de Comercio, etc., Empresas de Transportes Terrestres O

Marítimas y Aéreos, toda clase de asuntos de su competencia con facultad para

presentar escritos, títulos y documentos de toda índole y realizar cuantos actos fueran

necesarios.

2.- ' FACULTADES PARA ADQUIRIR EL DOMINIO DE BIENES MUEBLES E

INMUEBLES, VENDERLOS Y GRAVARLOS.-

Para que adquiera, venda, permute o grave, a nombre de LA MANDANTE, bajo

cualquier título, los bienes muebles o inmuebles de propiedad de la Compañía,

presentes o futuros; para que asegure las obligaciones de LA MANDANTE o las que

contraiga en nombre de ésta, con hipoteca o prenda sobre sus bienes inmuebles y

muebles; para que enajene a título oneroso los bienes muebles e inmuebles de LA

MANDANTEsean presentes o futuros; para que constituya servidumbre activas, a

favor o a cargo de los bienes inmuebles de la MANDANTE. Para la venta y/o

gravamen de bienes inmuebles requerirá de autorización previa y escrita del Director

Exclusivo.

3.- FACULTAD PARA LLEVAR A CABO TODA CLASE DE OPERACIONES

BANCARIAS.-

EL MANDATARIO queda expresamente autorizado para: abrir y cerrar cuentas;fijar sus

saldos activos y pasivos, librar, endosar, descontar, adquirir, enajenar, ceder y

negociar de cualquier modo en los Bancos o Bolsas de la República o en plaza o con

cualquier persona, compañía, Sociedad, o entidad pública o privada del país, o del

FINCA EL CHIVAN: San Miguel de Atapamba, Parroquia El Quinche, Teif.:(593)2-2387.911 al 917 / 2387-081 / 2387-3390 Fax: (593)2 2398-71

OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-55 y Av. 12 de Octubre, Telf. (593)2-2567-998

SHOWROOM: Panamericana Norte Km 2 1/2- Vía aOtavao, Tetefax.: (593)2-2364-025 / Celular: (593) 9330-2483

BRSBA Acta de la Junta Directiva P

   



  

   

HILSHA

Investments Limited

vales, cheques,título de rentas, bonos, cédulas hipotecarias y demás documentos de

créditos públicos, papeles comerciales, interviniendo como garante, aceptante

endosante, avalista, o en cualquier otro carácter, con relación a empresas o compañías

de las que HILSEA sea accionista y girar en descubierto hasta la cantidad autorizada

por los establecimientos bancarios o por los particulares, dar en caución títulos,

accionesy otros efectos; abrir o clausurar cuentas corrientes; percibir sumas de dinero

o valores; otorgar recibos o cartas de pago y renovar, amortizar o cancelar letras de

cambio y otros papeles de negocios, adquirir y vender valores. En fin, está autorizado

para firmar, endosar y cobrar cheques o cualesquiera otros documentos negociables

extendidos a favor de LA MANDANTE.

4.- FACULTADESJURIDICAS Y DE REPRESENTACION.-

Para que represente a LA MANDANTE ante cualesquiera corporaciones, autoridades,

tribunales, funcionarios o empleados de los órdenes Legislativo, Ejecutivo,

Administrativo, Judicial y Contencioso o de cualquier fuero o jurisdicción en

cualesquiera peticiones, actuaciones, actos, diligencias o gestiones en que LA

MANDANTE tenga que intervenir directa o indirectamente, sea como demandante o

como demandada o como tercerista coadyuvante de cualquiera de las partes para

iniciar, o seguir tales peticiones, juicios, actuaciones.- Estas facultades serían para

presentarescritos, títulos y toda clase de documentos necesarios o en defensa de sus

intereses, efectuando todas las acciones que sean pertinentes por sí, o por medio de

apoderados para el mejor desempeño de este mandato. Se incluyen entre estas

atribuciones las contempladas en el Art. 44 del Código de Procedimiento Civil

Ecuatoriano. Se aclara que LA MANDANTE es una compañía extrajera que opera enel

Ecuador en virtud de una Sucursal. En todos los casos de actuaciones judiciales,

fiscales y administrativas deberá acudir bajo el patrocinio de un abogado autorizado

para ejercer su profesión en el Ecuador.

Para que represente a LA MANDANTEcon las más amplias facultades, en cualesquiera

FINCA EL. CHIVAN: San Miguel de Atapamba Parroquia El Quinche,Telf.:(593)2-2387-911 al 917 / 2387-081 / 2387-330 Fax: (599)2 2388-7171 2120-100

OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-55 y Av. 12 de Octubre, Telf: (593)2-2567-998
8 ROOM: Panamericana Norte Km 2 1/2- Vía a Otavalo, Telefax: (593)2-2364-025 / Celular: (593) 9930-2483 Í

, Acta de la Junta Directiva PAG.-5-



    

 

HILSHA

$

Inwstments Limited

sociedades mercantiles o civiles en los que LA MANDANTEsea accionista o socia, con

derecho a voz y voto, para que reciba las utilidades o dividendos que correspondan a

LA MANDANTEy para quela represente enlas liquidaciones de tales sociedades.

En fin para que asuma y represente la personería de LA MANDANTE,siempre quelo

estime necesario o conveniente, aún para actos o contratos no remunerados en este

instrumento, de manera que nunca queden sin representación ni defensa de sus

intereses; pues el poder que para ello se requiere se le confiere en forma amplia sin

limitación alguna para que lo ejerza en el territorio de la República del Ecuador.

El APODERADO podrá sustituir o delegar en todo o en parte, en persona de su

confianza o abogado así como también, revocar, sustituir y reasumir el mandato,

según lo estime conveniente o necesario, en concordancia con el poder que se le

otorga.

( Hasta aquí las atribuciones conferidas).

La Junta Directiva de HILSEA autoriza al Director Exclusivo de la Compañía para que

emita y legalice la correspondiente certificación sobre las Resoluciones anteriores y

faculta expresamente al doctor Miguel Andrade Varea para que protocolice esta acta

en una de las Notarías del cantón, presente el la Superintendencia de Compañías

solicitando su aprobación y en fin para que realice todas las gestiones necesarias para

perfeccionar las resoluciones precedentes y la plena validez de la revocatoria y

designación de apoderado.

Dadoy firmado en la ciudad de Quito, el mismo día de su celebración.

le

PeterF. Ulirich

Director Exclusivo

FINCA EL CHIVAN: San Miguel de Atapanba Parroquia El Quinche,Telf.:(593)2-2387-911 al 917 / 2387-081 / 2387-330 Fax: (599)2 2388-714

OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-55 y Av. 12 de Octubre, Telf: (599)2-2567-998

'BWYOWROOM: Panamericana Norte Km 2 1/2- Vía a Otavalo,Telefax.: (593)2-2364-025 / Celular: (593) 9330-2483

Acta de la Junta Directiva PAG

   



HILSEA

Inwstments Limited

Es fiel copia autógrafa del original que se archiva en el Libro de Actas de la

Corporación y al que me remito en caso necesario. CERTIFICO.-

 

Peter F. Ullrich

Director Exclusivo de HILSEA INVESTMENTS LTD.

>

 

  FINCA ELCHIVAN: San Miguel de Atapamba, Parroquia El Quinche, Telf.:(593)2-2387-911 al 917 / 2387-081 / 2387-330 Fax: (593)2 2388-717 / 2120-100 E

OFICINAS QUITO: Luis Cordero E10-55 y Av. 12 de Octubre, Telf: (599)2-2567-998
SHOWROÓM: Panamericana Norte Km 2 1/2- Vía a Otavalo, Telefax.: (593)2-2364-025/ Celular: (593) 9930-2483

Acta de la Junta Directiva
    

  

PAG.- -



 

a
s Eo
s

preto ras

 



NOTARIA

VIGESIMO CUARTA

p QUITO

RAZON DE PROTOCOLIZACION:a petición de la Doctora María Elena

Andrade, con matricula profesional número tres mil quinientos noventa y

dos del colegio Abogados de Pichincha, en esta fecha y en (09) fojas útiles,

incluida la petición, protocolizo en el Registro de Escrituras Públicas de la

Notaria Vigésima Cuarta del cantón Quito a mi cargo, la Minuta de la

Asamblea General Extraordinaria de la Junta de Directores de HILSEA

INVESTMENTSLIMITED, que antecede .- Quito, a siete de noviembre de

dos mil trece.-C.c.g

Se protocolizó ante mí, y en fe de ello esta PRIMERA COPIA

CERTIFICADA, debidamente sellada y firmada en Quito, a siete de

noviembre de dos mil trece.- c.c.g.

 


